УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказами управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Крас
нодарского края от 26.02.2024 г. №310 «О проведении городского профессиональ
ного конкурса «Учитель года Сочи по кубановедению» в 2024 году» проведены
конкурсные испытания и подведены итоги городского профессионального конкур
са «Учитель года Сочи по кубановедению» в 2024 году (далее - Конкурс).

По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1. Утвердить участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителем Конкурса Третьякову Ольгу Владимировну,

учителя кубановедения, истории, обществознания МОБУ Лицей №3.
3. Объявить призерами Конкурса
- Александрову Анну Александровну, учителя кубановедения, начальных

классов МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. Гагина;
- Карцеву Наталью Александровну, учителя кубановедения, начальных

классов МОБУ СОШ №20 г. Сочи имени Гапанца И.В.
4. Объявить лауреатом Конкурса Лапину Татьяну Владимировну, учи

теля кубановедения, географии МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А.
5. Объявить участниками Конкурса
- Аршакян Кристине Рафаеловну, учителя кубановедения и начальных клас

сов МОБУ СОШ №31 г. Сочи им. Героя Советского Союза Гараньяна Е.К.;
- Волкову Ирину Андреевну, учителя кубановедения и начальных классов

МОБУ Лицей №3.
6. Начальнику Адлерского территориального отдела (Н.А. Попиева), отдела

общего и профессионального образования (Л.В. Сапелкина) довести содержание
данного приказа до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

7. Муниципальному казенному учреждению «Сочинский центр развития об
разования» муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (В .Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое
сопровождение победителя Конкурса в краевом конкурсе «Учитель года Кубани

J 3  03 скйц
г. Сочи

Об итогах городского профессионального конкурса
«Учитель года Сочи по кубановедению» в 2024 году

по кубановедению» в 2024 году при подготовке материалов и в ходе конкурсных
процедур.

8. Руководителям общеобразовательных организаций -  участников Кон
курса рассмотреть возможность поощрения победителя, призера и лауреата Кон
курса.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления Андреева

Приложение
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от о3 № 5 /

Список участников
городского профессионального конкурса

«Учитель года Сочи по кубановедению» в 2024 году

№ ФИО ОО Должность

1. Лапина Татьяна Владими
ровна

Гимназия №1 учитель кубановедения,
географии

2. Третьякова Ольга Владими
ровна

Лицей №3 учитель кубановедения,
истории, обществознания

3. Волкова Ирина Андреевна Лицей №3 Учитель кубановедения,
начальных классов

4. Александрова Анна Алек
сандровна

СОШ №13 учитель кубановедения,
начальных классов

5. Карцева Наталья Алексан
дровна

СОШ №20 учитель кубановедения,
начальных классов

6. Аршакян Кристине
Рафаеловна

СОШ №31 учитель кубановедения,
начальных классов

И.о. начальника управления Т.В. Андреева